
（収益の部） 単位：千円

予算額
前年度

当初予算額
増減額 前年比

1 基金・基本財産運用益等 19,493 46,655 ▲ 27,162 41.8%

2 受取会費 37,890 37,062 828 102.2%

3 事業収益 9,690 7,535 2,155 128.6%

4 賃借料収益 8,324 7,824 500 106.4%

5 受取補助金等 511,889 441,071 70,818 116.1%

6 受取負担金 11,679 14,653 ▲ 2,974 79.7%

7 雑収益・特別収益等 1,096 550 546 199.3%

8 引当金取崩額 4,951 102,637 ▲ 97,686 4.8%

605,012 657,987 ▲ 52,975 91.9%

（費用の部）

予算額
前年度

当初予算額
増減額 前年比

1 人件費 134,049 141,506 ▲ 7,457 94.7%

2 旅費交通費 21,907 27,014 ▲ 5,107 81.1%

3 消耗品費 5,900 7,130 ▲ 1,230 82.7%

4 印刷製本費 5,593 5,593 0 100.0%

5 使用料及び賃借料 34,504 41,937 ▲ 7,433 82.3%

6 諸謝金 98,330 98,804 ▲ 474 99.5%

7 委託料 81,495 89,169 ▲ 7,674 91.4%

8 助成事業費 170,384 220,101 ▲ 49,717 77.4%

9 減価償却費 3,348 3,871 ▲ 523 86.5%

10 引当金繰入額 17,511 0 17,511 －

11 その他事業費 31,991 31,308 683 102.2%

605,012 666,433 ▲ 61,421 90.8%

平成３１年度会計区分別当初予算

収益 費用

580,790 585,110

8,324 5,200

15,898 14,702

605,012 605,012

費用区分

合計

公益事業

収益事業

法人

平成３１年度当初予算総括表・費目別　（正味財産）

収益区分

合計

計

差引

▲ 4,320

3,124

1,196

0



平成３１年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

合  計
総合支援・ﾜﾝｽﾄｯ
ﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進事

業

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ事業

特定企業支援専
門家派遣事業

知的財産活用推
進事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

IOT等革新的技
術人材育成事業

おおいた中小企
業活力創出基金

管理事業

おおいた中小企
業活力創出基金

助成事業

おおいた中小企
業活力創出基金
機構運営事業

おおいた地域資
源活性化基金基

金管理事業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

６次産業化人材
育成研修事業

６次産業化商品
改良・販売促進

支援事業

基本財産・基金運用益等 19,493 751 9,988

受取会費 37,890

事業収益 9,690

賃借料収益 8,324

受取補助金等 511,889 11,839 2,589 7,000 2,667 7,624 90,017 460 5,694 20,933 2,244 1,980

受取負担金 11,679 1,012 1,180 500

雑収益・特別収益等 1,096

引当金取崩額 4,951 4,951

605,012 11,839 3,601 7,000 2,667 7,624 91,197 960 751 9,988 5,694 4,951 20,933 2,244 1,980

（費用の部）

合  計
総合支援・ﾜﾝｽﾄｯ
ﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進事

業

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ事業

特定企業支援専
門家派遣事業

知的財産活用推
進事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

IOT等革新的技
術人材育成事業

おおいた中小企
業活力創出基金

管理事業

おおいた中小企
業活力創出基金

助成事業

おおいた中小企
業活力創出基金
機構運営事業

おおいた地域資
源活性化基金基

金管理事業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

費

６次産業化人材
育成研修事業

６次産業化商品
改良・販売促進

支援事業

人件費 134,049 12,187 1,016 12,898 225 5,945 9,670

事業費（人件費除く） 453,452 890 3,601 6,039 1,471 7,632 79,124 735 751 0 0 4,951 11,263 2,244 1,980

旅費交通費 21,907 236 435 784 815 623 1,130 65 20 1,942 813 352

消耗品費 5,900 73 35 36 336 1,118 2 151 135 132

印刷製本費 5,593 335 350 1,016 112

使用料及び賃借料 34,504 420 50 110 184 367 14,311 130 197 865 197 436

諸謝金 98,330 3,036 5,040 278 1,460 800 120 7,006 946 1,050

委託料 81,495 3,102 57,954 540 371

助成事業費 170,384

減価償却費 3,348 780

その他事業費 31,991 161 45 69 194 1,409 2,681 41 4,951 283 41 10

引当金繰入額 17,511 445 9,988 523

605,012 13,522 3,601 6,039 2,487 7,632 92,022 960 751 9,988 6,468 4,951 20,933 2,244 1,980

0 ▲ 1,683 0 961 180 ▲ 8 ▲ 825 0 0 0 ▲ 774 0 0 0 0

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額



平成３１年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

★ ★ ★
戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29➀)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29②)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29③)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H30①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31②)

地域中核企業
ローカルイノベー
ション促進事業

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ産業生産
性向上IT導入促
進事業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

産学官連携推進
事業

起業化推進事
業

指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談
指導事業

経営等指導
事業

998 178

22,500 22,379 22,493 29,971 45,000 45,000 14,654 27,233 7,575 3,504

4,830 2,053 480

22,500 22,379 22,493 29,971 45,000 45,000 14,654 998 178 4,830 2,053 480 27,233 7,575 3,504

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29➀)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29②)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29③)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H30①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31①)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H31②)

地域中核企業
ローカルイノベー
ション促進事業

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ産業生産
性向上IT導入促
進事業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

産学官連携推進
事業

起業化推進事
業

指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談
指導事業

経営等指導
事業

2,810 2,490 2,498 2,927 1,320 1,320 4,906 4,830 1,913 24,066

19,690 19,889 19,995 27,044 43,680 43,680 8,538 798 178 0 140 180 2,033 7,645 3,504

393 289 304 286 300 300 1,811 400 72 80 86 171 3,278 480

107 42 31 45 60 60 66 30 180 15

24 929

977 198 32 646 2,200

120 108 96 156 240 240 900 150 32 3,024

4,500 610

19,000 19,377 19,494 26,505 43,004 43,004

70 73 70 52 76 76 284 50 18 30 94 1,036 613

2,364

22,500 22,379 22,493 29,971 45,000 45,000 13,444 798 178 4,830 2,053 180 28,463 7,645 3,504

0 0 0 0 0 0 1,210 200 0 0 0 300 ▲ 1,230 ▲ 70 0

（注）★マークのついた事業については、採択状況に応じて事業を実施するもの。



平成３１年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

（単位：千円）
苦情・紛争
処理事業

調査・情報
提供事業

設備貸与
事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

よろず支援拠点
設置事業

中小企業BCP策
定支援事業

ｺﾛﾝﾌﾞｽ
運営事業

情報収集・
提供事業

情報誌
作成事業

産業経済
研究事業

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ
実施事業

一般研修事業 公１共通 収益目的事業 法人運営事業

793 6,342 443

22,857 15,033

900 4,800 3,990

8,324

600 82 19,323 81,756 700 11,924 144 4,004

1,424 200

600 74 422

600 82 600 19,323 81,756 700 11,924 144 4,904 1,424 4,800 5,057 29,199 8,324 15,898

苦情・紛争
処理事業

調査・情報
提供事業

設備貸与
事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

よろず支援拠点
設置事業

中小企業BCP策
定支援事業

ｺﾛﾝﾌﾞｽ運営事業
情報収集・
提供事業

情報誌
作成事業

産業経済
研究事業

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ
実施事業

一般研究事業 公１共通 収益目的事業 法人運営事業

3,556 6,568 292 9,801 150 21,355 237 1,069

600 82 12 15,871 75,020 408 4,382 144 4,414 1,424 3,328 2,618 10,709 4,963 11,802

1 1,816 3,538 103 13 30 674 109 88 70

160 830 48 49 258 230 402 1,063 56 150

16 222 58 1,717 612 8 8 151 35

1,166 5,206 16 2,396 77 739 223 2,009 1,352

600 12,204 54,772 60 1,321 542 1,416 2,613

7,721 21 1,978 110 475 1,516 2,452 145

1,718 839 11

66 11 525 2,731 102 8 82 901 337 1,135 460 4,164 1,616 7,426

487 1,873 1,831

600 82 12 19,427 81,588 700 14,670 144 4,564 1,424 3,328 2,618 33,937 5,200 14,702

0 0 588 ▲ 104 168 0 ▲ 2,746 0 340 0 1,472 2,439 ▲ 4,738 3,124 1,196


